新聞自律委員會
會議記錄
	日期： 113年12月9日（星期一）

	地點：公司會議室

	[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22]出席：梁國榮、吳采勳、李冠霆、方家偉、張明聖、蘇旭星、周子丑、高雙雙、蔣文倢

	[bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35]主旨：響應國際身心障礙者日，縣政府舉辦國際身心障礙者日公益園遊會

	會議內容:
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]  針對2023/11/30記者潘哲宇報導討論 :
[bookmark: _GoBack]<為響應國際身心障礙者日，臺東縣政府舉辦身心障礙者日公益園遊會>討論
報導內容：
[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]為響應12月3日國際身心障礙者日，臺東縣政府舉辦，臺東縣113年國際身心障礙者日公益園遊會，活動開始就吸引許多民眾逛市集，而除了市集之外，也邀請到多組單位協會帶來精彩表演，期盼藉由活動，營造台東友善環境。
台上表演者展現熱情活力，無論是舞蹈、歌唱還是樂器表演都非常精彩。
為響應12月3日國際身心障礙者日，臺東縣政府舉辦，臺東縣113年國際身心障礙者日公益園遊會，活動開始就吸引許多民眾逛來市集、看表演。
而除了市集之外，也邀請到多組單位協會帶來精彩表演，而在日前臺東縣府也舉辦表揚活動。頒獎表揚10位模範身心障礙者，以及績優身心障礙服務單位。
社會處表示，目前全縣約有1萬6千名的身障朋友，縣府也規劃相關多元的社會福利政策，更在今年成立「臺東縣身心障礙者服務中心」，提供更多元及適切服務。
國際身心障礙者日公益園遊會，現場設有70個攤位，邀請身心障礙團體、社福單位、學校及公部門共襄盛舉，進行商品義賣、闖關體驗及政令宣導等，展現對身心障礙的關懷與支持。同時，也邀請手語老師，讓活動更加友善，期盼藉由活動，營造台東友善環境。
[bookmark: OLE_LINK31]李冠霆：本席認為本報導恰當。
[bookmark: OLE_LINK32]蔣文倢：一場園遊會雖然只是短暫的活動，但所傳遞的「同理心」與「行動力」卻值得長久延續。身障者需要的，不只是資源與補助，更是尊重與機會。
高雙雙：本席認為本報導適宜，身心障礙者並非只能被幫助，他們也能主動貢獻、參與社會。
李冠霆：身障者才藝表演、手作市集、輔具展示體驗、公益義賣與在地特色文化，展現出臺東對身心障礙者的友善與包容。許多攤位由身障團體或社福單位經營，從中可見他們努力參與社會、發揮所長的一面。透過舞台上的表演與互動體驗，讓更多民眾認識不同障別的需求與潛能，打破過去的偏見與隔閡。
結論： 活動不僅是對國際身心障礙者日的呼應，更是對所有生命尊嚴的敬重。
將理解化為行動，共同打造一個沒有隔閡、尊重差異的社會。